BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BHXH-KHTC              Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng

cho người hưởng kỳ chi trả tháng 9/2024

Thực hiện Công văn số 2898/BHXH-TCKT ngày 27/8/2024 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc hướng dẫn bổ sung quy trình cơ quan BHXH chuyển
tiền chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng qua tài khoản cá nhân cho người
hưởng. Do thời gian nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 kéo dài trong 04 ngày, từ ngày 31/8/2024
đến hết ngày 03/9/2024, BHXH tỉnh Hà Tĩnh trân trọng Thông báo đến người hưởng
lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng trên địa bàn tỉnh kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp
BHXH tháng 9/2024 như sau:

1. Đối với người hưởng nhận lương hưu, trợ cấp BHXH bằng tiền mặt, thời gian
và địa điểm chi trả vẫn giữ nguyên như lịch các tháng trước.

2. Đối với người hưởng nhận lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng qua tài khoản
cá nhân (ATM) được chi trả bắt đầu từ ngày 04/9/2024.

3. Việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH qua tài khoản cá nhân thực hiện trên
Hệ thống chi trả BHXH điện tử do BHXH tỉnh trực tiếp thực hiện chi trả, không thông
qua cơ quan Bưu điện. Đây là phương thức chi trả mới được thực hiện đồng loạt trên
nhiều tỉnh, thành phố trong cả nước nên trong quá trình triển khai hệ thống chi trả không
tránh khỏi quá tải, chậm trễ, dẫn đến một số trường hợp người hưởng nhận được chế
độ chưa được kịp thời. Vì vậy BHXH tỉnh kính mong người hưởng thông cảm, chia sẽ.

Trong thời gian thực hiện mong nhận được sự phối hợp chia sẽ của người hưởng.
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ cơ quan Bảo hiểm xã hội nơi gần nhất hoặc qua số điện
thoại của cơ quan BHXH: 02393.890.750 để đảm bảo kịp thời quyền lợi của người
hưởng trong thời gian sớm nhất. Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Bưu điện tỉnh (để p/hợp);
- VP, các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Trang TTĐT BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC.

      KT. GIÁM ĐỐC
       PHÓ GIÁM ĐỐC

       Phan Văn Anh

		2024-08-29T17:10:57+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Nguyễn Huy Đức

		2024-08-29T17:26:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-08-29T17:35:08+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-08-29T17:35:09+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH

		2024-08-29T18:59:50+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ